
70 let od odsunu židovského obyvatelstva z Heřmanova Městce

Psal se rok 1942 a nejen Evro-
pu sužovalo nacistické Ně-
mecko. Čechy se staly od roku
1939 součástí protektorátu Če-
chy a Morava, platily norim-
berské protižidovské zákony,
které se dotkly také židovské
komunity našeho města a po-
rušily dosud klidné sousedské
soužití. Její příslušníci muse-
li viditelně nosit šesticípou
žlutou hvězdu a byli omezo-
váni spoustou nařízení, jako
např. zákazem návštěv hos-
tinců a restaurací, zákazem
vstupu do knihovny, zákazem
vycházení ve večerních hodi-
nách, zákazem nákupu někte-
rých věcí, museli odevzdat
všechny zlaté předměty, před-
ložit soupisy svého majetku.
Židé byli propuštěni ze stát-
ních služeb, nesměli obcho-
dovat, děti nesměly být přijí-
mány do škol. Zákazem boho-
služeb se přestala využívat sy-
nagoga a v roce 1940 byla zdej-
ší židovská obec zrušena. Pro-

to také byl prostor před hřbi-
tovní zdí kopírující silnici na
Pardubice osázen keři a poda-
řilo se tak starý hřbitov pro
další roky ukrýt zelení.
Koncem roku 1942 však na-
staly nejtěžší dny, kdy všichni
místní občané zapsaní v ži-
dovské matrice obdrželi před-
volání na shromaždiště do
Pardubic, odkud byli začát-
kem prosince deportováni do
shromažďovacího tábora v
Terezíně. Většina heřmano-
městeckých Židů byla odve-
zena z Pardubic transportem
Cf dne 5.12.1942 a následují-
cím transportem z Pardubic-
ka Cg dne 9.12.1942 další tři li-
dé. Dva lidé, jak uvádí data-
báze obětí holocaustu Židov-
ského muzea v Praze, odjeli do
Terezína z Prahy. Celkem by-
lo deportováno do Terezína
téměř 60 osob, které měly uve-
deno poslední bydliště v Heř-
manově Městci. Po ročním ne-
bo dvouletém pobytu v Tere-
zíně, kdy všichni stále věřili v
návrat domů, přišel přesun do
vyhlazovacího tábora Osvě-
tim, kde jejich životy skonči-
ly. Byly mezi nimi i děti. Po
válce se ze všech deportova-
ných vrátily pouze tři ženy a
téměř pětisetleté židovské

osídlení v Heřmanově Městci
zaniklo.
Tento těžký osud našich ob-
čanů připomíná pamětní
deska umístěná na márnici ži-
dovského hřbitova, která byla
odhalena k 50. výročí holo-
caustu v roce 1992. Jména
všech místních občanů, kteří
se stali oběťmi této tragické
události, jsou vytesána na ka-
menném pomníku umístě-
ném od r. 2002 v severový-
chodní části hřbitova. Jeho
autory jsou bratři František a
Josef Pleskotovi z Heřmanova
Městce. Při této příležitosti
nemohu nepřipomenout pana
Ladislava Mareše, člověka, je-
hož rodiny se také dotkl holo-
caust a který inicioval obnovu
židovských památek v Heř-
manově Městci.

V letošním roce uplyne již 70
let od této události. Její připo-
menutí je připraveno na ne-
děli 9. prosince 2012. V 15:00
hod. začne pietním aktem na
židovském hřbitově a bude po-
kračovat v synagoze kompo-
novaným pořadem složeným z
přednášky Mgr. Renáty Rů-
žičkové ze Státního okresního
archivu z Pardubic, která se
věnuje dokumentaci židov-
ských transportů z Pardubic,
připomenutí samotného heř-
manoměsteckého transportu
Mgr. Markem Výborným a
hudebním programem slože-
ným ze skladeb vybraných
zvlášť pro toto tragické výro-
čí. Přijďte uctít památku na-
šich židovských spoluobčanů,
kteří se stali obětí šoa.

Eva Bočková, kronikářka města

Pohled na bývalou židovskou
čtvrť.

Havlíčkova ulice v 70. letech 20.
století.

Základní umělecká škola informuje:
Nesem Vám novi-
ny, poslouchejte, z
městecké krajiny,
pozor dejte a ne-
promeškejte ad-
ventní vystoupení
a koncerty zušáč-

ků, která patří k nejkrásněj-
ším a mezi žáčky k nejoblíbe-
nějším z celého roku. Téměř
všichni žáčci z hudební školy
připravují své skladbičky k
přednesu, výtvarníci připra-
vují dárky, PF a díla na výsta-
vu, tanečníci pilují choreo-
grafie na předtančení a učite-
lé už jen drží pěsti, aby se vše
vydařilo a malí umělci si od-
nesly krásné zážitky a radost
ze své práce.

Muzikanti a tanečníci Vás
srdečně zvou na rozsvěcení

vánočního stromu v Heřma-
nově Městci na náměstí v ne-
děli 2.12. K poslechu Vám za-
hraje skupina muzikantů pod
vedením kapelmajstra Slávka
Fidry a zatančí Vám již zku-
šenější tanečnice ze třídy An-
drey Hyklové. Neváhejte a
přijďte si užít příjemný den a
podpořit snahu malých uměl-
ců.

V pondělí 10.12. Vás zveme
na kytarový koncert třídy Ja-
ny Nováčkové a ve čtvrtek 13.
12., v sále školy, zahrají žáci ze
třídy Veroniky Makové na
příčné flétny a zazpívají zpě-
váci Olgy Kostomlatské. Vá-
noční koncertování muzi-
kantů vyvrcholí koncertem v
synagoze v pondělí 17. 12. od 17
h., kam Vás srdečně zveme ku

poslechu, odpočinku a vy-
chutnání melodií z pod rukou
pilných žáčků i jejich učitelů.

Tento rok připravuje opět
zuška soustředění v Itálii ve
spolupráci s cestovní kance-
láří Camptour Konopáč pod
vedením Mgr. Kristýny Vaš-
kové. Soustředění je určeno
především žákům tanečního a
výtvarného oboru ve věku od
8 – 15 let a je zaměřeno na stu-
dium oboru v relaxačních
podmínkách a k mezioborové
spolupráci žáků i pedagogů.
Přihlásit se pro doplnění po-
čtu mohou i žáci hudebního
oboru nejpozději do 10.12.
Bližší informace jsou k dispo-
zici v ZUŠ.

Za uměleckou školu přeji
všem klidné a šťastné Vánoce

plné porozumění, lásky, vá-
nočních melodií a do nového
roku hlavně zdraví a našim
žáčkům mnoho trpělivosti a
píle při studiu svého oboru.
Pro nejmenší opět přikládáme
komix ze života princezny Píš-
ťalky a jejího kamaráda vrá-

ny, kteří zažívají stejné ra-
dosti i starosti jako mnohý žá-
ček naší školy. Rodičům na-
šich žáků připomínáme, že na
stránkách školy naleznou
školní vzdělávací program
“Co Čech, to muzikant”, dle
kterého jsou malí umělci

vzděláváni a který vytvořil
stávajíci pedagogický kolek-
tiv.

Více o ZUŠ HM:
www.superzuska.wbs.cz.,
www.zushm.cz,
tel.: 469 696 291, 604 442 286

Za ZUŠ Mgr. Kristýna Vašková

Vánoční strom se rozsvítí 2. prosince

Vánoční jarmark s doprovodným programem bude zahájen v
13.00 hodin vystoupením žáků základní umělecké školy. Násle-
dovat budou vystoupení dětí z mateřských škol, pěveckých sbo-
rů Vlastislav a Písnička. Vyřezávaný betlém pana Cipryána bu-
de letos doplněn o sochu krále. Která exotická šelma nám letos
rozsvítí strom, je zatím malým tajemstvím, stejně tak jako co se
ještě s vánoční výzdobou rozsvítí nového. Na celé odpoledně a
podvečer je samozřejmě zajištěn dostatek vánočního cukroví,
medoviny, keltských placek, svařáku či grogu. Produkty svých
šikovných rukou se opět pochlubí nejen děti ze škol, ale i senio-
ři z obou domovů důchodců. Všichni jste srdečně zváni.

Aleš Jiroutek, starosta města

Vzpomínka
Dne 20. listopadu jsme vzpomněli druhé výročí úmrtí našeho sy-
na, bratra a táty VÁCLAVA CHLÁDKA. Stále vzpomínají ro-
diče, sestra Šárka s rodinou a synové Václav a Roman. Kdo jste
ho znali, vzpomeňte s námi.

Mateřská škola Jonášova
pořádá tradiční vánoční jarmark v prostorách mateřské školy
ve dnech 3. – 4. 12. 2012 /pondělí a úterý/ od 8.00 – 16.00 hod.
Nakoupit si můžete výrobky z keramické dílny a vánoční deko-
race. Těší se na vás děti a zaměstnanci MŠ.

Vánoční koncert v sokolovně
Pěvecký sbor Vlastislav ve spolupráci s Městem
Heřmanův Městec připravuje pro všechny mi-
lovníky vánoční hudby a zpěvů tradiční VÁ-
NOČNÍ KONCERT. Půvabné vánoční koledy
přednesou jak dětské pěvecké sbory Základní
školy v Heřmanově Městci, tak i PS Vlastislav a
hostující pěvecký sbor Doubravan z Chotěboře.
Vrcholem koncertu bude uvedení asi nejzná-
mějšího vánočního díla naší historie České mše

vánoční „Hej, mistře!“ Jakuba Jana Ryby. Toto dílo českého
uvedou oba pěvecké sbory Doubravan i Vlastislav společně s
Chotěbořským komorním orchestrem pod taktovkou ředitele
tamní ZUŠ Milana Moce. Mezi sólisty vystoupí i sopranistka
heřmanoměstecká rodačka Alena Tichá. Koncertem se uza-
vřou bohaté celoroční oslavy 150. výročí založení pěveckého
sboru Vlastislav. Věříme, že i letošní vánoční koncert se stane
lákavou nabídkou pro mnohé posluchače z širokého okolí.
Všichni jste srdečně zváni ke krátkému odpočinutí od předvá-
nočního shonu v neděli 16. prosince v 16.30 hod. do heřmano-
městecké sokolovny. Marek Výborný

Poděkování sponzorům
Na plakátech kina jsou loga těch, kteří opět finančně podpořili
naše městské kino. Dvě stě padesát tisíc je výrazná dotace na
provoz. Všem, kteří nám zachovali přízeň i v této ekonomicky
složité době, patří veliký dík.

Aleš Jiroutek, starosta města

Kino Heřmanův Městec
– program na prosinec 2012:
Sobota 1.12. v 16:00 – Kamarád kapříků
Sobota 1.12. v 17:30 – Raubíř Ralf 2D
Sobota 1.12. v 19:30 – The Doors – záznam koncertu
Úterý 4.12. v 19:30 – Skyfall
Středa 5.12. v 17:30 – Mikuláš s čertem + pásmo pohádek
Středa 5.12. v 19:30 – 7 dní hříchů
Čtvrtek 6.12. v 18:00 a pátek 7.12. v 19:30 – Twilight sága: Roz-
břesk – 2.část
Páek 7.12. a sobota 8.12. v 17:30 – Legendární parta (3D/2D)
Sobota 8.12. v 16:00 – Zvonilka: Tajemství křídel
Sobota 8.12. v 19:30 – Led Zeppelin – záznam koncertu
Úterý 11.12. v 19:30 – Sedm psychopatů
Středa 12.12. v 19:30 – Atlas mraků
Čtvrtek 13.12. v 18:00 – Uganda – Perla Afriky (cest. večer)
Pátek 14.12. v 17:00 a sobota 15.12. ve 20:00 – Hobit: Neočekávaná
cesta (3D dabing)
Pátek 14.12. ve 20:00 – Hobit: Neočekávaná cesta (2D s titulky)
Sobota 15.12. v 17:00 – Hobit: Neočekávaná cesta (2D dabing)
Úterý 18.12. v 19:30 – Oui, šéfe!
Středa 19.12. v 19:30 – Anna Karenina
Pátek 21.12. a sobota 22.12. v 17:30 – Kozí příběh se sýrem (3D/2D)
Pátek 21.12. a sobota 22.12. v 19:30 – Pí a jeho život (2D/3D)
Pondělí 24.12. ve 14:00 – Sammyho dobrodružství 2 (vánoční
předpremiéra)
Úterý 25.12. v 17:00 – Hobit: Neočekávaná cesta (2D dabing)
Úterý 25.12. ve 20:00 a středa 26.12. v 17:00 – Hobit: Neočekávaná
cesta (3D dabing)
Středa 26.12. ve 20:00 – Ladíme!
Pátek 28.12. v 17:30 – Sammyho dobrodružství 2 (3D)
Pátek 28.12. v 19:30 – The Queen – záznam koncertu
Sobota 29.12. v 15:30 – Louskáček 3D – záznam baletu
Sobota 29.12. v 17:30 – Samsara
Sobota 29.12. v 19:30 – Jack Reacher: Poslední výstřel

Město Heřmanův Městec a Kamenosochařství Pleskot Vás zvou
do židovského dvojdomku na výstavu obrazů „FRANTIŠEK
NOVÝ – POZDRAV Z VYSOČINY“. Výstava bude zahájena
vernisáží 2. prosince 2012 ve 14:00 hodin a potrvá do 20. prosince
2012. Bude otevřena denně 10:00 – 12:00 a 13:00 – 16:00 hodin.

Zdenka Sedláčková, místostarostka města
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V Jonášově ulici byla opět těžká technika

Nový chodník u mateřské školy začal být využíván jako parko-
viště pro osobní automobily. Aby se neukáznění řidiči nemuse-
li dopouštět dopravních přestupků, rozšířili jsme parkovací
místa v rámci možností. Aleš Jiroutek, starosta města

Podzimní sběr šatstva
Ve čtvrtek 29. listopadu se na ŘK faře v Heřmanově Městci na ná-
městí Míru od 12.00 do 16.30 hod. uskuteční tradiční sběr šat-
stva pro Diakonii v Broumově. Budou se sbírat tyto věci: oble-
čení dámské, pánské, dětské (i poškozené), lůžkoviny, ručníky,
utěrky, látky (i poškozené), vlněné nebo péřové deky, plyšové
hračky, spací pytle, knihy (jen nepoškozené), obuv (jen nová, ne-
poškozená). Prosíme aby tento výčet věcí byl dodržen, nic jiné-
ho bohužel nebude moci být přijato. V žádném případě se ne-
sbírají věci špinavé, mokré či zatuchlé. Věci přinášejte zabale-
né výhradně v igelitových pytlích nebo papírových krabicích.
Prosíme o dodržení uvedených skutečností i doby sběru. Záro-
veň prosíme, aby na místo sběru nebyly pytle donášeny s před-
stihem, protože v budově fary nejsou vhodné skladovací pro-
story. Předem děkujeme. Marek Výborný

Klub Aktivní přístup k životu
– program na prosinec 2012

Prostory rodičovského centra Radovánek, Jonášova 726
Úterý 4.12.2012 ve 14.00 hodin – Procvičování pánevního dna
Úterý 11.12.2012 ve 14.00 hodin – Cvičení na gymballech
Úterý 18.12.2012 ve 14.00 hodin – Odbouráváme předvánoční
stres

Výlety s klubem APŽ
Neděle 30.12.2012 – Výlet k prameni Chrudimky (cca 15 km) –
bližší informace na plakátcích nebo přímo u pí Ivy Krbcové.

Pondělí 31.12.2012 – Výlet „Před silvestrovským hodokvasem“ –
sraz v 10.00 hodin u kapličky u železničního přejezdu (cca 10 km).

Východočeské divadlo Pardubice
Středa 12.12.2012 – divadelní představení Moliére: Don Juan –
odjezd z náměstí Míru v 18.00 hodin.

Sdělení pro zájemce o předplatné na rok 2013 do Východo-
českého divadla v Pardubicích:
Za 9 představení je cena pro seniory v rozmezí 770,- Kč do 877,-
Kč + doprava 400,- Kč.
Zájemci se mohou hlásit na telefonním čísle 723 152 866 – pí Iva
Krbcová.

Zdenka Sedláčková, místostarostka města

Informace pro občany
Od listopadu soutěžíme ve sběru elektra!

Milí spoluobčané, společnost ASEKOL pro Vás připravila sou-
těž ve sběru drobného elektra.

Zapojit se může každý a ihned, stačí najít doma, v garáži, na pů-
dě, nebo na chatě staré vysloužilé elektro a odnést je na sběrný
dvůr. Více informací o soutěži je k dispozici na www.asekol.cz.

Zapojením do soutěže můžete vyhrát hodnotné ceny a zároveň
přispějete recyklací elektra k ochraně životního prostředí. Sou-
těž trvá do 28.2.2013.

Marcela Dědičová

Prosinec v kině
ve znamení legendárních koncertů

Městské kino H. Městec vás zve v prosinci na 3 záznamy koncer-
tů kapel, které se významně zapsali do historie hudby. V sobotu
1.12. můžete navštívit koncert The Doors, o týden později v so-
botu 8.12. Led Zeppelin a v pátek 28.12. reprízu koncertu The Que-
en. Všechny záznamy jsou uváděny v nové remasterované po-
době v HD rozlišení a s prostorovým zvukem. Vstupné je 150 Kč.

Správa městského hřbitova Heřmanův Městec
informuje

Otevírací doba hřbitova o vánočních svátcích:
24.12. 7 – 23 hodin
25.12. 7 – 20 hodin
26.12. 7 – 20 hodin

Upozorňujeme návštěvníky hřbitova, že v důsledku nepřízně
počasí (silné sněžení, ledovka apod.) může v zimním období do-
cházet k částečnému či úplnému uzavření hřbitova na dobu ne-
zbytně nutnou, a to bez předchozího oznámení. Dále je v zim-
ním období na městském hřbitově přerušena dodávka vody a
WC mimo provoz.

Základní škola praktická a základní škola speciální
Radujme se, veselme se…..

Od začátku školního roku
uplynuly necelé tři měsíce, ale
na naší škole nezahálíme a
účastníme se spousty zajíma-
vých akcí a projektů.

V krásných podzimních
dnech jsme v rámci „ Dne stro-
mů“ vyhledávali a fotografo-
vali nejkrásnější stromy v
okolí našeho města. Účastní-
me se tím celoškolního pro-
jektu „Fauna a flóra našich

krajů“, jehož vyhodnocení se
uskuteční na jaře 2013.

Pravidelně tvoříme projek-
ty týkající se enviromentální
výchovy. Říjnová návštěva
rozhledny Barborka s příro-
dovědným zaměřením byla
bezesporu velmi poučnou a
zajímavou akcí jak pro děti,
tak pro dospělé.

V posledních dnech to v na-
ší škole voní skořicí a jablky, v
krabicích se hromadí hotové

výrobky a všichni „finišuje-
me“- vždyť advent už je za
dveřmi a s ním tradiční Roz-
svěcení vánočního stromu.

Stánek naší školy bude jako
každoročně v přízemí „Staré
radnice“. Všem našim příz-
nivcům a návštěvníkům
bychom rádi nabídli naše tra-
diční i netradiční výrobky.

Najdete tu keramiku, svíc-
ny, věnce, drátěné i textilní
výrobky, perníčky a jiné milé

drobnosti. Letos má vánoční
„tvoření“ andělské ladění.

Rozsvěcení vánočního stro-
mu se stalo v našem městě tra-
dicí. Je to příjemný začátek
adventu.

Doufáme, že Vás kroky za-
vedou až k nám a že i my při-
spějeme k Vaší předvánoční
náladě a pohodě. Žáci a učitelé

Základní školy praktické
a základní školy speciální

v Heřmanově Městci

Domov pro seniory Heřmanův Městec (zámek) je zařízení s 5*

Domov pro seniory Heřma-
nův Městec – zřizovatel Hlav-
ní město Praha postoupil hod-
nocení pro účel získání Znač-
ky kvality v sociálních služ-
bách, které uděluje Asociace
poskytovatelů sociálních slu-
žeb ČR. Tato certifikace spo-
čívá v přiřazení počtu hvězd
od 1* po 5*. Značka kvality v
sociálních službách hodnotí 5
důležitých aspektů pobytu se-
niorů. Jedná se o: kvalitu uby-
tování, stravování, volný čas a
kulturu, partnerství a ošetřo-
vatelskou péči. V každé této
hodnocené kategorii lze zís-
kat maximálně 5 malých hvěz-
diček a celkem maximálně
1000 bodů. Cílem Značky kva-
lity v sociálních službách je
poskytnout široké veřejnosti
jednoznačnou informaci o
tom, jakou míru kvality po-
skytovaných služeb mohou v
domově pro seniory očekávat.
Hodnotilo se 58 otázek v kate-
gorii ubytování, kde zámecké
prostředí samozřejmě má své

velké výhody, ale na druhou
stranu nám hodně ubralo v
hodnocení kvality ubytování,
protože ne všechny naše po-
koje mají vlastní koupelnu či
WC, menší množství jedno-
lůžkových pokojů apod. a z to-
hoto důvodu jsme v této hod-
nocené oblasti získaly pouze
166,5 bodu z maximálně mož-
ných 235 bodů.
14 otázek se týkalo stravová-
ní, které se postupem let stalo
naší jednou z nejsilnějších
stránek, a proto jsme získali
plný počet bodů 185.
26 otázek se týkalo volného ča-
su a kultury seniorů, kde se
hodnotila např. četnost pořá-
dání kulturních, společen-
ských a sportovních akcí,
množství výletů, bohoslužby,
možnost půjčování knih včet-
ně náboženské literatury, pří-
tomnost dobrovolníků, akti-
vity se zvířaty a další volno-
časové činnosti.Počet získa-
ných bodů byl 113 z maximál-
ně možných 118.
V kategorii partnerství bylo
hodnoceno 22 otázek, které se
zaměřovaly na vztah mezi uži-
vatelem a zaměstnanci. Body
jsme zde nasbírali např. za vy-
dávání vlastního časopisu
každý měsíc, centrální roz-
hlasové vysílání, četnost se-
tkávání vedení domova s uži-
vateli, provádění dotazníko-
vých šetření spokojenosti,
apod. Získáno bylo 219 bodů z

maximálně možných 224.
V kategorii péče o seniory se
hodnotilo 22 otázek, např.
možnost volby a podmínek a
četnost provádění úkonů pé-
če o seniora, vybavenost nej-
modernějšími pomůckami,
volba lékaře, pomoc při pří-
jmu potravy a mnoho dalších
úkonů v péči o seniory. Získá-
no bylo 224 bodů z možných 238
bodů, též 5*.
V České republice získalo do-
posud ocenění 5* pouze 5 do-
movů pro seniory. Náš domov
se na základě obdržení 907,5
bodů stává druhým nejlépe
hodnoceným domovem (nej-
lépe hodnocený domov získal
908 bodů). V rámci Pardubic-

kého kraje (ale i např. Hlavní-
ho města Prahy) jsme první
zařízení s 5 hvězdami!
Za tímto výsledkem nestojí jen
práce za posledních několik
měsíců, ale naopak několik let
budovaná koncepce domova a
zejména pracovní úsilí a vý-
sledky práce všech kategori-
ích zaměstnanců domova. Od
pracovnic úklidu, prádelny,
kuchyně, účtárny, údržby, ak-
tivizačních pracovníků, zdra-
votních sester, psychologa,
sociálních pracovnic až po se-
niorům nejbližší klíčové pra-
covnice z řad pracovníků v so-
ciálních službách. A za to jim
všem patří můj veliký dík!

Marie Málková, ředitelka

Rodičovské centrum Radovánek o. s.
Otevřeno vždy v pondělí, úterý a čtvrtek
od 9 – 12 hod. a od 15 – 18 hod.
volná herna a hřiště bez omezení
(program aktivizační pohybově hudební hry pro děti
a rodiče vždy od 10 hodin)

Mimo pravidelný provoz:
každé pondělí
od 15:00 do 17:00 hod. Keramická dílna pro děti a rodiče
od 10:30 do 11:00 hod Pohybové hry s kojenci
každé úterý
od 14:00 do 15:00 hod Cvičení pro seniory
každou lichou středu
od 18:00 do 21:00 hod. Kreativní dílna pro dospělé
pátek od 20:00 do 21:00 hod. Spontánní tanec

Mimořádné akce na prosinec 2012

30.11. a 1.12., 9 – 18, v RC, „ Vánoční aranže“ – prodejní vý-
stava

4.12. – úterý, v 17.00, v RC, „Zdravé vánoce“- přednáška s
ochutnávkou, paní Luďka Staříková

5.12. – středa, v 17.00, v Sokolovně, „ Mikulášská besídka“
– tradiční besídka pro malé děti
Vstupné: 20,- Kč/ rodina

7.12. – pátek, v 17.00, v RC, Laktační poradna a cvičení pro
těhotné s Bc. Evou Hrdličkovou, porodní asistentkou z pardu-
bické nemocnice
Vstupné: 30,- Kč

12.12., v 18.00, v RC, Kreativní dílna pro dospělé – „Zdobe-
ní svíček“
Zdobení svíček vánočními obtisky. S sebou: svíčky na ozdobení
Cena: 30,--/svíčka

13.12. – čtvrtek, v 16.00, v RC, „Alergie a imunita u dětí“- ri-
zika a prevence, přednáška s diskusí,
MUDr. Lenka Marhanová, alergoložka a imunoložka z Chrudi-
mi
Vstupné: 20,- Kč členové o.s, 30,-Kč ostatní

18.12. – úterý, 16 – 18 hodin, v RC, „Vánoční besídka“

20.12. – čtvrtek, v 15.00, u branky do parku, „ Zdobení stro-
mečku pro zvířátka“
Dopoledne ZAVŘENO.

Od 21.12. do 6.1.2013 bude v RC Radovánek ZAVŘENO.

Areál MŠ Jonášova, vpravo od hlavního vstupu
Kontakt: tel: 723 152 866, 724 042 304
Činnost RC Radovánek je podporována městem Heřmanův
Městec, Pardubickým krajem a MPSV
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